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Na wycieczkę górską na Soszów wyruszamy z Nydku Głuchowej, z ostatniego przystanku
autobusowego w dolinie Głuchowej – Setinka. Trasa jest więc idealna, by wybrać się na
proponowaną wycieczkę transportem publicznym. Jeśli jednak koniecznie chcemy
pojechać samochodem, to dokładając kilka km drogi pieszej, można zrobić „pętelkę” z
początkiem i końcem trasy w tym samym miejscu.

Jeśli zdecydujemy się na transport publiczny, to odjeżdżającym 18 minut po każdej pełnej godzinie pociągiem
jedziemy z Czeskiego Cieszyna do Bystrzycy, a stamtąd autobusem do Nydku, Głuchowej, Setinka (Nýdek,
Hluchová, Setinka) Z końcowego przystanku autobusowego Nydek, Głuchowa, Setinka na Soszów idziemy kierując
się znakami niebieskiego szlaku turystycznego. Gdy doprowadzi nas on do biegnącego grzbietami pasma Stożka i
Czantorii czerwonego Głównego Szlaku Beskidzkiego, skręcamy w lewo. Po chwili zobaczymy nowy obiekt
wybudowany w ładnym, góralskim stylu - „Lepiarzówkę”, a następnie, pół kilometra dalej, schronisko PTTK Soszów.
Obiekt ten przypadnie do gustu turystom pieszym z sentymentem wspominającym klimat górskich schronisk
sprzed lat. Schronisko na Soszowie jako jedno z nielicznych już w Beskidach zachowało ten niepowtarzalny styl
wnętrza w stylu dawnych schronisk, z zamkniętą werandą, bufetem, salą z drewnianymi okienkami zwrotu i
wszystkim tym, co sprawia, że można przenieść się w sentymentalną podróż w czasie. Z głośników sączą się cicho
turystyczne ballady. Kuchnia oferuje kilka klasycznych, smacznych potraw. Piwoszom natomiast z pewnością
przypadnie do gustu serwowane tam piwo z lokalnego mini browaru, które jest naprawdę smaczne, co w Polsce
bynajmniej regułą nie jest.

Od schroniska ruszamy dalej w stronę Czantorii. Mijamy górną stację wyciągu krzesełkowego wywożącego tu
narciarzy i turystów od strony Wisły, a także kolejny obiekt gastronomiczny.

Po 2,5 km rozstajemy się z czerwonym szlakiem turystycznym. Na rozdrożu szlaków skręcamy w lewo. Z tego
miejsca kierując się znakami zielonego szlaku turystycznego po niespełna 4 km dojdziemy do centrum Nydku.

Trasa od Nydku Głuchowej, Setinka na Soszów z zejściem do centrum Nydku to 10 km. W Nydku możemy wsiąść w
autobus, który zawiezie nas do Bystrzycy, skąd z kolei do Cieszyna wygodnie wrócimy pociągiem. O ile pociągi
jeżdżą co godzinę, to autobusy z Nydku do Bystrzycy w dni wolne co 2, a czasem nawet tylko co 3 godziny. Jeśli nie
mamy akurat autobusu, to do Bystrzycy pójść możemy pieszo. Przejście tych 4,5 km zajmie około godziny. Jeśli nie
chce się nam wędrować 4,5 km pieszo przez wieś, to czas do autobusu spędzić możemy w jednym z aż trzech
znajdujących się przy głównym nydeckim placu lokali gastronomicznych. Jeśli natomiast uprzemy się, żeby na
wycieczkę pojechać własnym samochodem, to jeśli zostawimy go w centrum Nydku, dokąd zejdziemy z Soszowa, to
do punktu wyruszenia na trasę górskiej wędrówki musimy dojść 3,6 km. 
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